

Kärnan Invest ApS

c/o Gørrissen Federspiel, Axeltorv 2, 1609 København V

CVR-nr. 28 67 63 87

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Dirigent:

.....
Allan Bach Pedersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kärnan Invest ApS
Adresse, postnr. by	c/o Gørrissen Federspiel Axeltorv 2 1609 København V
CVR-nr.	28 67 63 87
Stiftet	12. december 2006
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar–31. december
Direktion	Viggo Nedergaard Jensen Allan Bach Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed gennem besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i økonomiske forhold

Kärnan Invest ApS opnåede i 2019 et resultat på -2 t.kr. (2018: 381 t.kr.), hvilket er som forventet.

Selskabets regnskabsmæssige værdi af investeringen i det associerede selskab PM II C ApS udgør pr. 31. december 2019 i alt 937 t.kr. (31. december 2018: 926 t.kr.).

Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør 924 t.kr. (31. december 2018: 926 t.kr.).

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Siden balancedagen har det globale udbrud af COVID-19 (coronavirus) i 2020 negativt påvirket såvel verdensøkonomien som de finansielle markeder, herunder værdien af de underliggende investeringer i associerede virksomheder.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som har betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fremtidige resultater afhænger af udviklingen i selskabets associerede virksomhed.



Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
2	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11	393
	Andre eksterne omkostninger	-16	-15
	Ordinært resultat før skat	-5	378
3	Skat af årets resultat	3	3
	Årets resultat	-2	381
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2	381

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	937	926
	Anlægsaktiver i alt	937	926
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	10	7
	Tilgodehavender i alt	10	7
	Likvide beholdninger	6	7
	Omsætningsaktiver i alt	16	14
	AKTIVER I ALT	953	940
	PASSIVER		
4	Egenkapital		
	Anpartskapital	359	359
	Overført resultat	565	567
	Egenkapital i alt	924	926
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	29	14
	Gældsforpligtelser i alt	29	14
	PASSIVER I ALT	953	940

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Eventualposter m.v.
 6 Nærtstående parter
 7 Medarbejderforhold
 8 Betydelige hændelser efter balancedagen

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kärnan Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

For at opnå et retvisende billede af selskabets investeringsaktivitet er resultatopgørelsens præsentationsform ændret i forhold til årsregnskabslovens skemakrav. Resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder præsenteres således som en del af den primære drift.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat i associerede virksomheder samt nedskrivninger og tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. Tilgodehavende henholdsvis skyldige sambeskatningsbidrag præsenteres i balancen som sådanne.

Der afsættes ikke udskudt skat vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder, idet en eventuel avance ikke forventes at være skattepligtig.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de forventes realiseret til.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018	
2 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	709	709	
Kostpris 31. december	709	709	
Reguleringer 1. januar	217	-176	
Andel af årets resultat	11	393	
Reguleringer 31. december	228	217	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	937	926	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Associerede virksomheder			
PM II C ApS	København	29 %	
3 Skat af årets resultat			
t.kr.	2019	2018	
Beregnet aktuel skat af årets skattepligtige indkomst	-3	-3	
	-3	-3	
4 Egenkapital			
t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	359	186	545
Overført, jf. resultatdisponering	0	381	381
Egenkapital 31. december 2018	359	567	926
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2	-2
Egenkapital 31. december 2019	359	565	924

Anpartskapitalen er fordelt på anparter a 1 kr. og multipla heraf.

Anpartskapitalen blev i 2017 forhøjet med nominelt 110 t.kr. Anpartskapitalen er fuldt indbetalt. Egenkapitalen har herudover været uændret i de sidste 5 år.

5 Eventualposter m.v.

Som følge af den associerede virksomheds indirekte deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til den associerede virksomhed.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Selskabets moderselskab, Østpeder Holding A/S, Furesø, udøver bestemmende indflydelse.

Nærtstående parter omfatter ud over ledelsen endvidere moderselskabets anpartshavere og ledelse.

7 Medarbejderforhold

Der har ikke været udbetalt vederlag til selskabets direktion i regnskabsåret.

Selskabet har i lighed med tidligere år ingen ansatte ud over direktionen, der udelukkende består af mandlige medlemmer.

8 Betydelige hændelser efter balancedagen

Siden balancedagen har det globale udbrud af COVID-19 (coronavirus) i 2020 negativt påvirket såvel verdensøkonomien som de finansielle markeder, herunder værdien af de underliggende investeringer i associerede virksomheder.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som har betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Viggo Nedergaard Jensen

Direktør

På vegne af: Kärnan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-618423618542

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-26 13:55:28Z

NEM ID 

Allan Bach Pedersen

Direktør

På vegne af: Kärnan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-983821111555

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-05-26 18:16:51Z

NEM ID 

Allan Bach Pedersen

Dirigent

På vegne af: Kärnan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-983821111555

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-05-26 18:16:51Z

NEM ID 

Jens Thordahl Noehr

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-05-26 20:52:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JOB51-K3FOL-J7E0H-BBJX7-J7EIK-TMYIU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>